
 
 

 

 

RESOLUCIÓN No. PGE-CNAFYTI-2022-103 

 

PROCURADURÍA GENERAL DEL ESTADO 

 

COORDINACIÓN NACIONAL ADMINISTRATIVA FINANCIERA 

Y DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 

 

CONSIDERANDO 

 

Que  el artículo 25 del Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de 

Contratación Pública, determina: “(…) El Plan Anual de Contrataciones podrá ser 

reformado por la máxima autoridad o su delegado, mediante resolución debidamente 

motivada, la misma que junto con el plan reformado serán publicados en el portal 

www.compraspublicas.gob.ec, salvo las contrataciones de ínfima cuantía o aquellas que 

respondan a situaciones de emergencia…”; 

 

 Que  el artículo 8 letra d) de la Resolución de la Procuraduría General del Estado No.020 de 15 

de abril del 2019, publicada en Registro Oficial No. 481 de 6 de mayo del 2019, 

determina: “Delegar al Coordinador Nacional Administrativo Financiero las siguientes 

atribuciones: (…)  

   

d) Aprobar las reformas al Plan Anual de Contrataciones (PAC), previo informe 

favorable de la Coordinación Nacional de Planificación”; 

 

Que  el Plan Anual de Contratación PAC 2022, fue elaborado de acuerdo al Plan Operativo 

Anual 2022, mismo que fue aprobado por el señor Procurador General del Estado 

mediante memorando Nro. PGE-CNP-2022-0006, de 07 de enero de 2022;  

 

Que  Con Resolución Nro. PGE-CNAFYTI-2022-006, de 14 de enero de 2022, el Coordinador 

Nacional Administrativo Financiero y de Tecnologías de la Información, en cumplimiento 

a lo que establece el artículo 22 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación 

Pública, aprobó el Plan Anual de Contrataciones de la Procuraduría General del Estado 

para el ejercicio fiscal 2022;  

 

Que  mediante memorando No. PGE-SG-2022-0159 de 15 de septiembre de 2022, el Dr. Héctor 

Eduardo Holguín Padovani, Secretario General solicitó a la Directora Nacional De 

Planificación E Inversión, se apruebe la reforma presupuestaria, a fin de que la Secretaria 

General pueda realizar la contratación de servicio de correspondencia para el período 

2022-2024 con certificación plurianual;  

 

Que  la Coordinación Nacional de Planificación, mediante memorando No. PGE-CNP-2022-

0312, de fecha 21 de septiembre de 2022, emite el informe técnico favorable para la 

ejecución de la reforma al POA No. 055, con el propósito de incluir la actividad de la 

contratación para el servicio de correo; 

 

Que    con formulario No. SCP-PGE-SG-0509, de 21 de septiembre de 2022, la Coordinadora 

Nacional de Planificación certificó que la contratación del Servicio de mensajería para la 



 
 

 

Procuraduría General del Estado a nivel Nacional e Internacional-planta central, consta en 

el POA 2022 vigente, por un valor de USD 52.336,64 incluido IVA; 

 

Que  mediante memorando No. PGE-SG-2022-0170, de 14 de octubre de 2022, el Secretario 

General, solicitó a la Directora Nacional Administrativa, se incluya en la reforma al Plan 

Anual de Contratación PAC el referido proceso de contratación, dicho documento 

establece lo siguiente: 

 

“la Secretaría General definió actividades específicas para atender las 

necesidades que se presentaban en el área, entre estas se identificó que de 

acuerdo a la fecha en que culminará el contrato No. 025 (17 de noviembre de 

2022), la Procuraduría General del Estado no contará con el servicio de 

mensajería a partir del 18 de noviembre del presente. Es así que me vi en la 

necesidad de solicitar una reforma presupuestaria al Plan Operativo Anual 

vigente con los recursos disponibles a fin de urtilizar los mismos en el servicio de 

mensajería para el año 2022”. Es importante recalcar que mis funciones inician el 24 

de enero de 2022, por lo que la proyección de gasto para el servicio de mensajería en el 

año 2022 no fue de mi responsabilidad, ya que el Plan Operativo Anual se elabora con 

anterioridad. Aclaro este particular a fin de que se realice la siguiente reforma:  

 

CUADRO 

REFORMA PAC 
2022: ITEM 

PRESUPUESTARIO  

DETALLE DE 

ACTIVIDAD 

(BIENES O 

SERVICIOS)  

CPC  Tipo 

procedimiento  

Valor PAC 

sin IVA  

Período  Reforma  

530106  SERVICIO DE 
MENSAJERÍA PARA 

LA 

PROCURADURÍA 
GENERAL DEL 

ESTADO A NIVEL 

NACIONAL E 
INTERNACIONAL-

PLANTA CENTRAL  

681200011  RÉGIMEN 
ESPECIAL  

$46.729,14  C3  Incluir 
en el 

PAC 

proceso  

 

En función a la justificación realizada y al cuadro de reforma descrito, solicito muy 

comedidamente realizar la gestión para las reformas correspondientes al Plan Anual 

de Contratación 2022”; 

 

Que    de conformidad con el artículo 24 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de 

Contratación Pública y el artículo 27 de su Reglamento General, la Dirección Nacional 

Financiera mediante certificaciones presupuestarias Nos. 621 y 622; y, certificaciones 

plurianuales Nos. 779 y 780, de 01 de noviembre de 2022, certificó la disponibilidad 

presupuestaria para financiar la contratación del “SERVICIO DE MENSAJERÍA PARA 

LA PROCURADURÍA GENERAL DEL ESTADO PLANTA CENTRAL A NIVEL 

NACIONAL E INTERNACIONAL”, con fondos provenientes del ítem presupuestario 

530106 denominado “Servicio de Correo”; 

 

Que Según consta en el memorando No. PGE-DNA-2022-1733, de 01 de noviembre de 2022,; 

la Directora Nacional Administrativa, encargada; solicitó al Coordinador Nacional 

Administrativo Financiero y de Tecnologías de la Información, la autorización de la 

décima tercera reforma al Plan Anual de Contrataciones 2022; para el efecto, remitió la 



 
 

 

matriz y la Resolución respectiva.  Dicha matriz fue elaborada de acuerdo al formato 

establecido por el Servicio Nacional de Contratación Pública; y, 

 

En uso de las atribuciones conferidas en el artículo 8 letra d) de la Resolución No. 020, vigente. 

 

 

RESUELVE: 

 

Artículo 1. Aprobar la décima tercera reforma al Plan Anual de Contrataciones de la 

Procuraduría General del Estado para el ejercicio económico 2022, conforme la matriz adjunta, 

misma que forma parte integrante de la presente Resolución. 

 

Artículo 2. Encargar a la Dirección Nacional Administrativa la publicación de la presente 

resolución en el portal www.compraspublicas.gob.ec y coordinar con la Unidad de 

Comunicación Social la publicación en la página web de la Institución. 

 

Esta Resolución entrará en vigencia a partir de la fecha de su expedición y publicación en el 

portal www.compraspublicas.gob.ec. 

 

 

COMUNÍQUESE Y PUBLIQUESE. –  

 

Dado en la ciudad de Quito Distrito Metropolitano el 01 de noviembre de 2022 

 

 

 

Eco. Galo Sandoval Duque 

COORDINADOR NACIONAL ADMINISTRATIVO FINANCIERO Y DE 

TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 

 

 

Elaborado por: Validado por: 

Ing. Nelly Guanotuña Ing. Fernanda Erazo 

 

 

 

Directora Nacional 

Administrativa Encargada 

Asesor  

Firmado electrónicamente por:

NELLY LUCIA
GUANOTUNA
UMAJINGA

Firmado electrónicamente por:

FERNANDA
SABRINA ERAZO
GUAIGUA

Firmado electrónicamente por:

GALO ENRIQUE
SANDOVAL DUQUE

http://www.compraspublicas.gob.ec/
http://www.compraspublicas.gob.ec/


UNIDAD 

DESCONC

ENTRADA

PROGRAMA SUBPROGRAMA PROYECTO ACTIVIDAD OBRAS GEOGRÁFICO RENGLÓN
RENGLÓN 

AUXILIAR
FUENTE ORGANISMO CORRELATIVO

CÓDIGO 

CATEGORÍA 

CPC A NIVEL 

9

DETALLE DEL 

PRODUCTO 

(Descripción de la 

contratación)

CANTIDAD 

ANUAL

UNIDAD (metro, litro 

etc)

COSTO 

UNITARIO 

(Dólares)

C 

1 
C2 

C

3 

TIPO DE 

PRODUCTO 

(normalizado / no 

normalizado)

PROCEDIMIENT

O SUGERIDO 

(son los 

procedimientos 

de contratación)

TIPO DE 

PRESUPUEST

O (proyecto de 

inversión, 

gasto 

corriente)

CPC
ÍTEM 

PRESUP.

OBJETO 

CONTRACTUAL
PERÍODO INCREMENTO DISMINUCIÓN EXCLUSIÓN INCLUSIÓN

TOTAL PAC 

REFORMA
OBSERVACIONES

0000 01 00 000 001 000 1701 530106 000000 001 0000 0000 681200011

SERVICIO DE 

MENSAJERÍA 

PARA LA 

PROCURADURÍA 

GENERAL DEL 

ESTADO PLANTA 

CENTRAL A NIVEL 

NACIONAL E 

INTERNACIONAL

1,00 U 46729,14
C

3
NO APLICA Régime Especial

GASTO 

CORRIENTE
46729,14 X 46729,14

Reforma 13

Certificación POA: SCP-

PGE-SG-0509

Se incluye proceso

46729,14 0 46729,14

TOTAL SEXTA REFORMA $632.935,92

TOTAL SÉPTIMA REFORMA $679.665,06

Ing. Nelly Guanotuña Ing. Fernanda Erazo

Elaborado por: 

TOTAL

Autorizado por:

Eco. Galo Sandoval

Revisado por:

PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN PAC 2022

INFORMACIÓN DE LA PARTIDA PRESUPUESTARIA INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS REFORMA PAC

Firmado electrónicamente por:

NELLY LUCIA
GUANOTUNA
UMAJINGA

Firmado electrónicamente por:

FERNANDA
SABRINA ERAZO
GUAIGUA

Firmado electrónicamente por:

GALO ENRIQUE
SANDOVAL DUQUE



»Consulta del Plan Anual de Contratación

Sistema Oficial de Contratación Pública

Inicio Datos Generales Consultar Entidad Contratante

Buscar Limpiar Imprimir

Entidad Contratante:

Buscar E.

Presione el botón “Buscar E”, para encontrar el nombre de la Entidad
Contratante, de la cual desea buscar el PAC.

Año: Seleccione el Año

Entidad: PROCURADURIA GENERAL DEL ESTADO

Año de Adquisición: 2022

Valor Asignado: $ 306,778.0300

Nro. Partida Pres. CPC T. Compra
T.
Régimen

Fondo
BID

Tipo de
Presupuesto

Tipo de
Producto

Cat.
Electrónico

Procedimiento Descripción Cant.
U.
Medida

Costo U. V. Total Período

1

2022.590.9999.0000
.55.00.000.001
.000.1701.530601
.000000.001.0000.0000

831110311 Consultoria Común NO
Gasto
Corriente

No Aplica NO
Contratacion
directa

Consultoría para
la defensa judicial
del Estado ante el
Comité de
Derechos
Humanos de
Naciones Unidas

1.00  Unidad 15,000.0000 15,000.00 C2

2

2022.590.9999.0000
.55.00.000.001
.000.1701.530601
.000000.001.0000.0000

821190011 Servicio Especial NO
Gasto
Corriente

No Aplica NO
Asesoría y
Patrocinio
Jurídico

Contratación de
un abogado para
el patrocinio
jurídico, experto
en materia
tributaria

1.00  Unidad 12,000.0000 12,000.00 C3

3

2022.590.9999.0000
.01.00.000.001
.000.2301.530502
.000000.001.0000.0000

721120011 Servicio NO
Gasto
Corriente

No Aplica NO
Arrendamiento
de Bienes
Inmuebles

Arrendamiento de
las oficinas para
la PGE, en la
ciudad de Santo
Domingo de los
Tsáchilas

1.00  Unidad 7,440.0000 7,440.00 C3

4

2022.590.9999.0000
.01.00.000.001
.000.1901.530209
.000000.001.0000.0000

853300011 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado SI
Catalogo
Electrónico

Servicio de
limpieza de las
oficinas de la
PGE, en la ciudad
de Zamora
2022-2023

1.00  Unidad 637.3200 637.32 C1

5

2022.590.9999.0000
.01.00.000.001
.000.1701.840107
.000000.001.0000.0000

473130016 Bien Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía

Adquisición,
Instalación,
Configuración y
Mantenimiento de
las cámaras para
el sistema de
seguridad de la
PGE, en la ciudad
de Quito
Adquisición de
cámaras

1.00  Unidad 2,584.8200 2,584.82 C2

6

2022.590.9999.0000
.01.00.000.001
.000.1701.840107
.000000.001.0000.0000

4523000831 Bien Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado SI
Catalogo
Electrónico

Adquisición de
equipos usuario
final
computadoras e
impresoras
multifunción

1.00  Unidad 18,909.9000 18,909.90 C3

7

2022.590.9999.0000
.01.00.000.001
.000.1701.570201
.000000.001.0000.0000

713340318 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

No
Normalizado

NO Licitación
Póliza de seguros
bienes
institucionales

1.00  Unidad 40,178.5700 40,178.57 C1

8

2022.590.9999.0000
.01.00.000.001
.000.1701.531407
.000000.001.0000.0000

841600311 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO
Subastas
Inversa
Electrónica

Sevicio de
protección para
correo electrónico
Institucional

1.00  Unidad 21,428.5700 21,428.57 C3

9

2022.590.9999.0000
.01.00.000.001
.000.1701.530813
.000000.001.0000.0000

4524000220 Bien Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado SI
Catalogo
Electrónico

Adquisición de
kits de fusor para
impresoras Xerox
Versalink
catálogo
electrónico

1.00  Unidad 5,760.0000 5,760.00 C3

10

2022.590.9999.0000
.01.00.000.001
.000.1701.530813
.000000.001.0000.0000

871410015 Bien Común NO
Gasto
Corriente

No
Normalizado

NO Menor Cuantía

contratación del
Servicio de
mantenimiento
preventivo y
correctivo del
parque
automotor de la
PGE Repuestos

1.00  Unidad 14,129.8900 14,129.89 C3

11

2022.590.9999.0000
.01.00.000.001
.000.1701.530807
.000000.001.0000.0000

4524000220 Bien Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado SI
Catalogo
Electrónico

Adquisición
cartuchos de
cilindros para
impresora

1.00  Unidad 1,328.5700 1,328.57 C1

Martes 1 de Noviembre de 2022 | 21:12 RUC: 1760002280001 Entidad: PROCURADURIA GENERAL DEL ESTADO Usuario: alportero [ Cerrar Sesión ]

Consulta del Plan Anual de Contratación https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/...

1 de 4 1/11/2022 21:13



12

2022.590.9999.0000
.01.00.000.001
.000.1701.530805
.000000.001.0000.0000

321930012 Bien Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado SI
Catalogo
Electrónico

Adquisición de
material de aseo
catalogado

1.00  Unidad 3,368.2900 3,368.29 C2

13

2022.590.9999.0000
.01.00.000.001
.000.1701.530804
.000000.001.0000.0000

3699000159 Bien Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado SI
Catalogo
Electrónico

Adquisición de
material de
oficina
catalogado

1.00  Unidad 3,425.0400 3,425.04 C2

14

2022.590.9999.0000
.01.00.000.001
.000.1701.530804
.000000.001.0000.0000

321530313 Bien Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado SI
Catalogo
Electrónico

Adquisición de
cajas de cartón
para archivo

1.00  Unidad 1,370.0000 1,370.00 C2

15

2022.590.9999.0000
.01.00.000.001
.000.1701.530803
.000000.001.0000.0000

333100013 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

No
Normalizado

NO Menor Cuantía

Servicio de
provisión de
combustible del
vehículo, en la
ciudad de Quito
2022-2023

1.00  Unidad 19,646.8500 19,646.85 C2

16

2022.590.9999.0000
.01.00.000.001
.000.1701.530803
.000000.001.0000.0000

871410015 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

No
Normalizado

NO Menor Cuantía

contratación del
Servicio de
mantenimiento
preventivo y
correctivo del
parque
automotor de la
PGE lubricantes

1.00  Unidad 2,274.8000 2,274.80 C3

17

2022.590.9999.0000
.01.00.000.001
.000.1701.530704
.000000.001.0000.0000

546990912 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía

Adquisición,
Instalación,
Configuración y
Mantenimiento de
las cámaras para
el sistema de
seguridad de la
PGE, en la ciudad
de Quito
Instalación y
configuración

1.00  Unidad 600.0000 600.00 C2

18

2022.590.9999.0000
.01.00.000.001
.000.1701.530704
.000000.001.0000.0000

841600111 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía

Adquisición,
Instalación,
Configuración y
Mantenimiento de
las cámaras para
el sistema de
seguridad de la
PGE, en la ciudad
de Quito Vigencia
tecnológica

1.00  Unidad 930.0000 930.00 C2

19

2022.590.9999.0000
.01.00.000.001
.000.1701.530704
.000000.001.0000.0000

871100212 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía
Mantenimiento
preventivo y
correctivo de UPS

1.00  Unidad 4,080.0000 4,080.00 C1

20

2022.590.9999.0000
.01.00.000.001
.000.1701.530704
.000000.001.0000.0000

831600311 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO
Subastas
Inversa
Electrónica

Mantenimiento
preventivo y o
correctivo -
servicio técnico y
horas de soporte
del servidor
Blade,
almacenamiento
zfs -
equipamiento
instalado en el
edificio matriz en
la ciudad de
Quito

1.00  Unidad 61,000.4600 61,000.46 C1

21

2022.590.9999.0000
.01.00.000.001
.000.1701.530704
.000000.001.0000.0000

871300011 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO
Subastas
Inversa
Electrónica

Servicio de
mantenimiento
preventivo y
correctivo de
switch de la red
PGE

1.00  Unidad 14,834.2400 14,834.24 C1 C2

22

2022.590.9999.0000
.01.00.000.001
.000.1701.530704
.000000.001.0000.0000

831600311 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO
Subastas
Inversa
Electrónica

Mantenimiento
equipos T2000
equipos red fibra
4G y equipo de
administración

1.00  Unidad 9,104.0000 9,104.00 C3

23

2022.590.9999.0000
.01.00.000.001
.000.1701.530702
.000000.001.0000.0000

733100011 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO
Subastas
Inversa
Electrónica

Actualizacion
check-point
seguridad
perimetral

1.00  Unidad 13,597.8600 13,597.86 C1

24

2022.590.9999.0000
.01.00.000.001
.000.1701.530702
.000000.001.0000.0000

841600311 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO
Subastas
Inversa
Electrónica

Contratación del
servicio de
Seguridad de
Cliente Final

1.00  Unidad 27,600.0000 27,600.00 C2

25

2022.590.9999.0000
.01.00.000.001
.000.1701.530701
.000000.001.0000.0000

843000111 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía

Servicio nube
correo PGE Office
365 Soporte
técnico

1.00  Unidad 1,200.0000 1,200.00 C2

26

2022.590.9999.0000
.01.00.000.001
.000.1701.530701
.000000.001.0000.0000

842900011 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO
Subastas
Inversa
Electrónica

Contratación del
servicio de
Hosting Seguro
para sitios webs y
blogs para la PGE
horas soporte

1.00  Unidad 180.0000 180.00 C3

27

2022.590.9999.0000
.01.00.000.001
.000.1701.530701
.000000.001.0000.0000

831600311 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO
Subastas
Inversa
Electrónica

Mantenimiento
equipos T2000
equipos red fibra
4G y equipo de

1.00  Unidad 1,000.0000 1,000.00 C3

Consulta del Plan Anual de Contratación https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/...

2 de 4 1/11/2022 21:13



administración
horas de soporte

28

2022.590.9999.0000
.01.00.000.001
.000.1701.530405
.000000.001.0000.0000

871410015 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

No
Normalizado

NO Menor Cuantía

contratación del
Servicio de
mantenimiento
preventivo y
correctivo del
parque
automotor de la
PGE

1.00  Unidad 12,747.1700 12,747.17 C3

29

2022.590.9999.0000
.01.00.000.001
.000.1701.530404
.000000.001.0000.0000

871510018 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía

Mantenimiento
aspiradora para
los vehiculos de
la PGE

1.00  Unidad 357.1400 357.14 C2

30

2022.590.9999.0000
.01.00.000.001
.000.1701.530404
.000000.001.0000.0000

871591612 Servicio Especial NO
Gasto
Corriente

No Aplica NO
Bienes y
Servicios
únicos

Servicio de
mantenimiento
del ascensor del
edificio de la PGE,
en la ciudad de
Quito-Matriz

1.00  Unidad 2,813.4000 2,813.40 C1

31

2022.590.9999.0000
.01.00.000.001
.000.1701.530402
.000000.001.0000.0000

546990912 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía

Adquisición,
Instalación,
Configuración y
Mantenimiento de
las cámaras para
el sistema de
seguridad de la
PGE, en la ciudad
de Quito Puntos
de red y cableado
estructurado,
incluido mano de
obra

1.00  Unidad 470.0000 470.00 C2

32

2022.590.9999.0000
.01.00.000.001
.000.1701.530209
.000000.001.0000.0000

853300011 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado SI
Catalogo
Electrónico

Servicio de
limpieza de las
oficinas de la
PGE, en la ciudad
de Quito
2022-2023

1.00  Unidad 79,087.3200 79,087.32 C2

33

2022.590.9999.0000
.01.00.000.001
.000.1701.530208
.000000.001.0000.0000

852500021 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO
Subastas
Inversa
Electrónica

Servicio de
Vigilancia y
Seguridad
Privada de la
Procuraduría
General del
Estado

1.00  Acre 69,632.0000 69,632.00 C2

34

2022.590.9999.0000
.01.00.000.001
.000.1701.530204
.000000.001.0000.0000

323000011 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía

Contratación
Suscripciones en
medios impresos
- diario el
comercio (3)

1.00  Unidad 606.9600 606.96 C1

35

2022.590.9999.0000
.01.00.000.001
.000.1701.530204
.000000.001.0000.0000

891211012 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía
Contratación
servicio trabajos
de impresión

1.00  Acre 1,644.3000 1,644.30 C3

36

2022.590.9999.0000
.01.00.000.001
.000.1701.530203
.000000.001.0000.0000

881600011 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía
Servicio de
recarga de
extintores

1.00  Unidad 3,571.4300 3,571.43 C2

37

2022.590.9999.0000
.01.00.000.001
.000.1701.530201
.000000.001.0000.0000

6431200141 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO
Subastas
Inversa
Electrónica

Servicio de
Transporte del
Personal de la
PGE, en la ciudad
de Quito
2022-2023

1.00  Unidad 39,199.8200 39,199.82 C2

38

2022.590.9999.0000
.01.00.000.001
.000.1701.530106
.000000.001.0000.0000

681200011 Servicio Especial NO
Gasto
Corriente

No Aplica NO
Transporte de
correo interno
o internacional

SERVICIO DE
MENSAJERÍA
PARA LA
PROCURADURÍA
GENERAL DEL
ESTADO PLANTA
CENTRAL A
NIVEL NACIONAL
E
INTERNACIONAL

1.00  Unidad 46,729.1400 46,729.14 C3

39

2022.590.9999.0000
.01.00.000.001
.000.1701.530105
.000000.001.0000.0000

859600111 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO
Subastas
Inversa
Electrónica

Migración de los
servicios de la
plataforma Oracle
a la nube

1.00  Unidad 106,250.0000 106,250.00 C1

40

2022.590.9999.0000
.01.00.000.001
.000.1701.530105
.000000.001.0000.0000

843000111 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO
Subastas
Inversa
Electrónica

Servicio de
respaldos de
información de en
la nube del
correo PGE Office
365 2022-2024

1.00  Unidad 36,714.2900 36,714.29 C2

41

2022.590.9999.0000
.01.00.000.001
.000.1701.530105
.000000.001.0000.0000

843000111 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO
Subastas
Inversa
Electrónica

Servicio nube
correo PGE Office
365

1.00  Unidad 77,451.1300 77,451.13 C2

42

2022.590.9999.0000
.01.00.000.001
.000.1701.530105
.000000.001.0000.0000

841600311 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO
Subastas
Inversa
Electrónica

Contratación
servicio Internet
corporativo,
enlaces
dedicados de la
PGE a nivel
nacional

1.00  Unidad 36,874.2000 36,874.20 C2 C3

Consulta del Plan Anual de Contratación https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/...

3 de 4 1/11/2022 21:13



43

2022.590.9999.0000
.01.00.000.001
.000.1701.530105
.000000.001.0000.0000

842900011 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO
Subastas
Inversa
Electrónica

Contratación del
servicio de
Hosting Seguro
para sitios webs y
blogs para la PGE

1.00  Acre 8,234.0400 8,234.04 C3

44

2022.590.9999.0000
.01.00.000.001
.000.1401.530502
.000000.001.0000.0000

721120011 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado SI
Catalogo
Electrónico

Arrendamiento de
las oficinas para
la PGE, en la
ciudad de Macas

1.00  Acre 4,800.0000 4,800.00 C3

45

2022.590.9999.0000
.01.00.000.001
.000.1301.530404
.000000.001.0000.0000

859901911 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía

Servicio de
mantenimiento
de aires
acondicionados
de la PGE, en la
ciudad de
Portoviejo

1.00  Unidad 6,250.0000 6,250.00 C3

46

2022.590.9999.0000
.01.00.000.001
.000.1301.530209
.000000.001.0000.0000

853300011 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado SI
Catalogo
Electrónico

Servicio de
limpieza de las
oficinas de la
PGE, en la ciudad
de Portoviejo
2022-2023

1.00  Unidad 7,159.6800 7,159.68 C3

47

2022.590.9999.0000
.01.00.000.001
.000.0401.530502
.000000.001.0000.0000

721120011 Servicio NO
Gasto
Corriente

No Aplica NO
Arrendamiento
de Bienes
Inmuebles

Arrendamiento de
las oficinas de la
PGE, en la ciudad
de Tulcán

1.00  Unidad 2,678.5700 2,678.57 C1

48

2022.590.9999.0000
.01.00.000.001
.000.0301.530209
.000000.001.0000.0000

853300011 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado SI
Catalogo
Electrónico

Servicio de
limpieza de las
oficinas de la
PGE, en la ciudad
de Azogues
2022-2023

1.00  Unidad 1,220.4000 1,220.40 C2

49

2022.590.9999.0000
.01.00.000.001
.000.0101.530417
.000000.001.0000.0000

547300111 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO
Subastas
Inversa
Electrónica

Servicio de
pintura de las
oficinas de la PGE
en la ciudad de
Cuenca

1.00  Unidad 10,714.2900 10,714.29 C2

TOTAL: $858,814.4600

Partidas Consolidadas

Nro. Partida Pres. CPC
T.
Compra

T.
Régimen

Fondo
BID

Tipo de
Presupuesto

Tipo de
Producto

Cat.
Electrónico

Procedimiento Descripción Cant.
U.
Medida

Costo U. V. Total Período

1

2022.590.9999.0000
.01.00.000.001
.000.1701.530704
.000000.001.0000.0000

831600311 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO
Subastas
Inversa
Electrónica

Mantenimiento equipos T2000
equipos red fibra 4G y equipo de
administración

1.00  Unidad 10,104.0000 10,104.00 C3

2

2022.590.9999.0000
.01.00.000.001
.000.1701.530405
.000000.001.0000.0000

871410015 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

No
Normalizado

NO Menor Cuantía

contratación del Servicio de
mantenimiento preventivo y
correctivo del parque automotor
de la PGE

1.00  Unidad 29,151.8600 29,151.86 C3

3

2022.590.9999.0000
.01.00.000.001
.000.1701.530105
.000000.001.0000.0000

841600311 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO
Subastas
Inversa
Electrónica

Contratación servicio Internet
corporativo, enlaces dedicados
de la PGE a nivel nacional

1.00  Unidad 281,274.0000 281,274.00 C2 C3

4

2022.590.9999.0000
.01.00.000.001
.000.1701.530105
.000000.001.0000.0000

842900011 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO
Subastas
Inversa
Electrónica

Contratación del servicio de
Hosting Seguro para sitios webs
y blogs para la PGE

1.00  Acre 8,414.0400 8,414.04 C3

5

2022.590.9999.0000
.01.00.000.001
.000.1701.840107
.000000.001.0000.0000

473130016 Bien Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía

Adquisición, Instalación,
Configuración y Mantenimiento
de las cámaras para el sistema
de seguridad de la PGE, en la
ciudad de Quito Adquisición de
cámaras

1.00  Unidad 4,584.8200 4,584.82 C2

6

2022.590.9999.0000
.01.00.000.001
.000.1701.530105
.000000.001.0000.0000

843000111 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO
Subastas
Inversa
Electrónica

Servicio nube correo PGE Office
365

1.00  Unidad 78,651.1300 78,651.13 C2

TOTAL: $412,179.8500

Copyright © 2008 - 2022 Servicio Nacional de Contratación Pública.

Consulta del Plan Anual de Contratación https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/...

4 de 4 1/11/2022 21:13


